報道関係各位 発信年月日 令和８年１２月３日

送付枚数

（本紙含

む）

 ３枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順

主任主事

高橋 かれん
（0836）82-1115

件名
令和７年度山陽小野田市アウトリーチ事業

「おもちゃばこコンサート～うたとえほんのせかいへようこそ！～」を開催します！

内   容

市内の幼稚園及び保育園に音楽家を派遣し、プロの演奏を身近に体験することにより、音楽へ

の関心を深め、子どもたちの感性を豊かに育むことを目的として、下記のとおり音楽鑑賞会を開

催しますので、お知らせします。

                  記

１ 日時及び場所（公演時間はいずれも４５分程度）

１月２９日（木曜日）

➀１０時００分～ 第二るんびに幼稚園（山陽小野田市高千帆一丁目１５番１号）

②１３時３０分～ 焼野保育園（山陽小野田市大字小野田６１２番地２）

２月１７日（火曜日）

➀１０時３０分～ るんびに幼稚園（山陽小野田市千代町一丁目６番１０号）

②１３時３０分～ さくら保育園（山陽小野田市赤崎二丁目１番２８号）

２ 出演者

・Ｃｌａｉｒｅ（クレール）

マリンバ、打楽器、フルート、ピアノ等を使用した演奏を行う４名グループ

３ 演奏曲 別紙プログラムのとおり

４ 備 考

主に子どもたちに人気の曲を演奏し、一緒に歌ったり手拍子をしたりして楽しい時間を共

有します。さらに、絵本の読み聞かせやパネルシアターなど視覚的に楽しめるプログラムを

通じて想像力を刺激し、物語の世界へと誘います。

なお、令和６年度までに、計１４の幼稚園及び保育園で開催しました。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

令和７年度山陽小野田市アウトリーチ事業

おもちゃばこコンサート
～うたとえほんのせかいへようこそ！～

●●園

●月●●日(●曜日)●時●分から

出 演 者

Claire（クレール）
【メンバー】
貞國 泰子
（マリンバ・パーカッション）
川手 艶子
（ナレーション・歌・パーカッション）
岩木 麗香
（フルート・リコーダー・ピアノ）
荒木 清子
（ピアノ）

2016年に西日本打楽器協会10周
年記念フェスティバルに山口県から
唯一出演するグループとして結成。
クレールという名前は、フランス語
で「明るい」という意味で、小太鼓
の名称でもある。その後、2018年
に、演奏の幅を広げるため、フルー
トとピアノのメンバーが加わり現在
の編成となる。幅広い年齢層に喜ん
でいただけるよう、様々な曲にチャ
レンジし、聴いてくださる方を飽き
させないように心がけて日々活動し
ている。

プログラム

ゆうき１００％

おんまはみんな

ぼくのミックスジュース

げんこつやまのたぬきさん

きんぎょがにげた（絵本）

たびはみちづれ（絵本）

おなべおなべにえたかな？（絵本）

すてきなぼうしやさん（パネルシアター） アンコール

トトロメドレー

松井五郎 作詞 ／ 馬飼野康二 作曲

中山知子 作詞 ／ アメリカ民謡

五味太郎 作詞 ／ 渋谷毅 作曲

ますだゆうこ 作

五味太郎 作

こいでやすこ 作

西村敏雄 作

五味太郎 作

どうぶつサーカスはじまるよ（絵本）

	スライド 1
	スライド 2